sebesar 50 kg (lima puluh kilogram) per hari atau 

lebih; 

2. 180 (seratus delapan puluh) hari sejak Limbah B3 

dihasilkan, untuk Limbah B3 yang dihasilkan 

kurang dari 50 kg (lima puluh kilogram) per hari 

untuk Limbah B3 kategori 1 (satu); 

3. 365 (tiga ratus enam puluh lima) hari sejak Limbah 

B3 dihasilkan, untuk Limbah B3 yang dihasilkan 

kurang dari 50 kg (lima puluh kilogram) per hari 

untuk Limbah B3 kategori 2 (dua) dari sumber 

tidak spesifik dan sumber spesifik umum; atau 

4. 365 (tiga ratus enam puluh lima) hari sejak Limbah 

B3 dihasilkan, untuk Limbah B3 kategori 2 (dua) 

dari sumber spesifik khusus. 

c. menyusun dan menyampaikan laporan pelaksanaan 

kegiatan Penyimpanan Limbah B3 yang menjadi bagian 

dalam pelaporan dokumen lingkungan, dan disampaikan

[...]

5.000.000,00 (lima juta rupiah); 

b. sedang, paling sedikit Rp. 10.000.000,00 (sepuluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp. 15.000.000,00 (lima helas 

juta rupiah); atau 

c. berat, paling sedikit Rp. 20.000.000,00 (dua puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp. 25.000.000,00 (dua puluh 

lima juta rupiah). 

(3) Besaran denda administratif sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) dihitung secara akumulatif dari setiap pelanggaran. 

(4) Besaran denda administratif sebagaimana dimaksud pada ayat 

(3) diterapkan paling banyak Rp. 50.000.000.00 (lima puluh